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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
tilbagekaldelsesprocedurer. OK.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret: Virksomhedens
risikoanalyse for import af tørret frugt, nødder og andre kerne.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke nævnt risikoen
for pesticidrester i overorden risikoanalyse. Virksomheden har
risikovurderet de enkle råvarer og har gode arbejdsgange for at
sikre overholdes af EU-grænseværdierne for pesticidrester.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter samt
registrering af følgende særlige aktiviteter: Import og
samhandel
Kontrolleret virksomhedens import af figner fra Tyrkiet og
jordnødder fra Kina, herunder at produktet er godkendt til
indførsel på CHED-D. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at virksomheden kan fremvise de lovpligtige
sundhedscertifikater, erklæringer, analyseattester for figner og
jordnødder fra 3. land. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for at tilbageholde
sendinger indtil Fødevarestyrelsen har frigivet dem. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret at virksomheden er godkendt som toldoplag hos
Skat da virksomheden er godkendt som CP. Ingen anmærkning.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
kontrol af gennemførelse og registrering af udført
modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer herunder
kontrol af løbende registreringer af bananchips og pinjekerner /
kontrol af periodevise balanceopgørelse (oktober) bl.a. balance
for mandler, pinjekerner og mix af produkter / kontrol af, at de
fastlagte procedurer følges. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at regler og fastlagte procedurer for import fra 3.
lande følges, herunder at korrekt udfyldte kontrolattester
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følger med importerede økologiske fødevarer (valnødder og rosiner). Ingen anmærkninger.
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for overholdelse af EU-grænseværdier for
pesticidrester i fødevarer ved import af tørret frugt og nødder. Ingen anmærkninger. Virksomheden har
risikovurderet råvarer og levarandører og udtager de produker til analyse for pesticidrester jf. analyseplanen. OK.
Kontrolleret analyseresultater på rosiner, bananchip og figner, OK. Endvidere kontrolleret virksomhedens krav til
leverandører herunder krav til analyser for pesticidrester af udvalgte produkter. OK. Kontrolleret analyseattest
på dadler fra leverandøren overholdelse. OK.
Kontrollerte virksomheden krav til leverandøren for at sikre af EU-grænseværdier for pesticidrester i fødevarer.
OK. Virksomheden stilller som udgangspunkt krav om leverandøren er 3. partcertificering og udfører audit ved
behov.

Fødevarestyrelsen har d. 19. september 2023 udtaget 5 prøver for analyse af pesticidrester. Der blevet ikke
påvist pesticidrester over grænseværdien i tørret papaya, tørret ananas, valødder og mandler.
Endvidere blev der dadler analyseret for pesticidrester. Der blev påvist fenazaquin men ikke signifikant over
grænseværdien,
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har øget frekvensen for analyse for pesticidrester
af dadler. Endvidere stillet yderligere krav til leverandøren for at sikre overholdes af EU-grænseværdierne for
pesticidrester.


